

(別添)

## 2022年3月期 決算短信 (非連結)

2022年5月30日

会社名 株式会社AIRDO

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 草野 晋

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 財務部担当 (氏名) 浦澤 英史

TEL (011) 252-5533

定時株主総会開催予定日 2022年6月29日

有価証券報告書提出予定日 2022年6月29日

(百万円未満切捨て)

### 1. 2022年3月期の業績 (2021年4月1日~2022年3月31日)

#### (1) 経営成績

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期	27,313	56.9	△4,735	-	△4,692	-	△2,367	-
2021年3月期	17,413	△61.8	△12,996	-	△13,190	-	△12,180	-

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2022年3月期	△55,177.40	-	△45.9	△10.4	△17.3
2021年3月期	△261,937.62	-	△161.8	△30.2	△74.6

(参考) 持分法投資損益 2022年3月期 -百万円 2021年3月期 -百万円

#### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2022年3月期	48,850	8,105	16.6	19,499.37
2021年3月期	41,739	2,205	5.3	47,431.08

(参考) 自己資本 2022年3月期 8,105百万円 2021年3月期 2,205百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2021年3月期	-	-	-	0.00	0.00	-	-	-
2022年3月期	-	-	-	0.00	0.00	-	-	-
2023年3月期 (予想)	-	-	-	-	-	-	-	-

(注) 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況であります。当社が発行する普通株式と権利の異なる種類株の配当状況については、「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

### 3. 2023年3月期の業績予想 (2022年4月1日~2023年3月31日)

2023年3月期の業績予想については、現時点において合理的に算定することが困難なことから未定とし、開示が可能となった時点で速やかに開示致します。

#### ※注記事項

##### (1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2022年3月期	46,501株	2021年3月期	46,501株
② 期末自己株式数	2022年3月期	—株	2021年3月期	—株
③ 期中平均株式数	2022年3月期	46,501株	2021年3月期	46,501株

※ 決算短信は、監査法人による監査対象外となります。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

(参考) 種類株式の配当状況

甲種優先株式	年間配当金					配当金総額 (合計) 百万円
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	
2021年3月期	—	—	—	0.00	0.00	—
2022年3月期	—	—	—	283,835.62	283,835.62	198
2023年3月期 (予想)	—	—	—	—	—	

# 貸借対照表

(2022年3月31日現在)

(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
<b>流動資産</b>	<b>22,714</b>	<b>流動負債</b>	<b>12,235</b>
現金及び預金	16,627	営業未払金	5,037
営業未収入金	933	1年内返済予定の長期借入金	1,244
有価証券	200	1年内返済予定の 関係会社長期借入金	743
貯蔵品	193	リース債務	2,171
前払費用	331	未払金	748
未収還付法人税等	0	未払費用	305
デリバティブ資産	2,875	未払法人税等	17
その他	1,552	預り金	1,857
		その他	109
<b>固定資産</b>	<b>26,136</b>	<b>固定負債</b>	<b>28,510</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>16,074</b>	長期借入金	5,331
建物	289	関係会社長期借入金	4,668
航空機	2,046	リース債務	12,871
工具器具備品	156	退職給付引当金	993
リース資産	13,403	航空機材整備引当金	4,645
建設仮勘定	132		
その他	44		
<b>無形固定資産</b>	<b>141</b>		
ソフトウェア	140	<b>負債合計</b>	<b>40,745</b>
その他	0	<b>純資産の部</b>	
<b>投資その他の資産</b>	<b>9,920</b>	株主資本	6,226
長期前払費用	6,858	資本金	100
繰延税金資産	2,586	資本剰余金	8,641
その他	476	その他資本剰余金	8,641
		利益剰余金	△2,514
		その他利益剰余金	△2,514
		繰越利益剰余金	△2,514
		評価・換算差額等	1,878
		繰延ヘッジ損益	1,878
		<b>純資産合計</b>	<b>8,105</b>
<b>資産合計</b>	<b>48,850</b>	<b>負債純資産合計</b>	<b>48,850</b>

# 損益計算書

(自 2021 年 4 月 1 日 至 2022 年 3 月 31 日)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
営業収入		27,313
事業費		28,819
営業総損失		1,505
販売費及び一般管理費		3,229
営業損失		4,735
営業外収益		
受取利息	1	
有価証券利息	0	
受取手数料	21	
受取負担金	115	
雇用調整助成金	344	
為替差益	8	
その他	47	538
営業外費用		
支払利息	448	
その他	47	496
経常損失		4,692
特別利益		
固定資産売却益	41	
受取精算金	879	921
特別損失		
固定資産処分損	88	88
税引前当期純損失		3,860
法人税、住民税及び事業税	17	
法人税等調整額	△1,510	△1,492
当期純損失		2,367